博（或其任何後繼服務）上顯示的或根據其得出的），惟如在上述任一交易日期間的任何時
間，有關股份被報出的是除息價格，而在該期間的其他時間有關股份被報出的是含息價

- 6 -

格，則對於有關股份報出除息價格的日期，相關的報價應被視為是有關股份（在彭博（或
其任何後繼服務）上顯示的或根據其得出的）收市價加上等於有關股份每股股息的金額。

於本公佈日期，基準股價尚未能確定。可能發行之代價股份最多為250,000,000股。倘根
據上述公式實際發行的股份數目恰為250,000,000股，則每股發行價為0.8美元（相等於約
6.24�元）。

貨幣兌換

購股協議項下的所有款項均應以美元支付。除於購股協議另有列明或經訂約方協定�
外，倘根據購股協議擬作出的付款或計算須在人民幣、�元及美元間兌換或比較，則擬
採用的匯率應為(a)倘為人民幣及美元，則根據進行有關兌換或比較前一天中國人民銀行
公佈的美元兌人民幣或人民幣兌美元（視乎情況而定）的買入價及賣出價之中間價；(b)倘
為人民幣及�元，則根據進行有關兌換或比較前一天中國人民銀行公佈的�元兌人民幣
或人民幣兌�元（視乎情況而定）的買入價及賣出價之中間價；及(c)倘為美元及�元，則
根據進行有關兌換或比較前一天香�上海�豐銀行有限公司公佈的美元兌�元或�元兌
美元（視乎情況而定）的買入價及賣出價（電匯）之中間價。

特別授權

根據購股協議，本公司將根據股東將於股東特別大會上批准的特別授權向賣方發行最多
250,000,000股代價股份。

代價股份一經發行並入賬作為繳足，將與當時已發行的所有現有股份在各方面享有相同
權益。本公司將於審議批准發行及配發代價股份的有關董事會日期後一個�業日內向聯
交所申請上市批准（倘有關發行獲批准）。

釐定基準

收購事項的代價乃經買方及賣方參考世邦魏理仕有限公司編製之富地燃氣估值報告後公
平磋商釐定。鑒於對富地燃氣的估值涉及應用折現現金流量法，故有關估值根據上市規
則第14.61條被視為盈利預測。

- 7 -

本公司將於通函內載列（其中�括）估值報告；編製估值所依據的主要假設；董事或財務
顧問（倘本公司就此委任財務顧問）函件，當中確認估值乃經審慎周詳的查詢後作出；及
本公司核數師報告，確認其根據上市規則對會計政策及估值計算進行審閱的結果。

董事（不�括將於考慮獨立財務顧問的推薦建議後發表意見的獨立非執行董事）認為，收
購事項的代價屬公平合理。

發行代價股份對本公司股權架構的影�

假設由本公佈日期�直至代價股份發行日期止本公司的已發行股本及股權並無變動，則
本公司(a)於本公佈日期；及(b)緊隨發行代價股份後的股權架構如下：

- 8 -

股東名稱或姓名 於本公佈日期 緊隨發行代價股份後
股份數目 概約百分比(7) 股份數目 概約百分比(7)

賣方及合共持有股份的人士
賣方
富地中國(1及2) 627,446,000 13.75 839,946,000 17.45
豐益國際 0 0 37,500,000(6) 0.78
與富地中國合共持有股份的人士
邱達強先生(2) 627,446,000 13.75 839,946,000 17.45
First Level Holdings Limited(1) 627,446,000 13.75 839,946,000 17.45
Fortune Oil PLC(1及2) 627,446,000 13.75 839,946,000 17.45
Fortune Max Holdings Limited(1、2及3) 627,446,000 13.75 627,446,000 13.04
Joint Coast Alliance Market Development Limited(1) 627,446,000 13.75 627,446,000 13.04
China Gas Group Limited(1及3) 627,446,000 13.75 627,446,000 13.03
劉先生(3) 836,550,000 18.33 836,550,000 17.38

其他董事
梁永昌先生 2,622,000 0.06 2,622,000 0.05
黃�如女士 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02
龐英學先生 400,000 0.01 400,000 0.01

其他主要股東
北京控股集團有限公司(4) 889,902,132 19.50 889,902,132 18.49
Beijing Enterprises Group (BVI) Company Limited(4) 889,902,132 19.50 889,902,132 18.49
SK C&C Co., Ltd.(5) 687,603,000 15.07 687,603,000 14.29
SK Holdings Co., Ltd.(5) 687,603,000 15.07 687,603,000 14.29
SK E&S Co., Ltd.(5) 687,603,000 15.07 687,603,000 14.29

公眾股東 2,144,677,966 47.00 2,182,177,966 45.34

合計 4,562,755,098 100 4,812,755,098 100

附註：

1. Joint Coast Alliance Market Development Limited（「Joint Coast」）透過按證券及期貨條例第
317(1)(a)條訂立之一項協議被視為於China Gas Group Limited（「CGGL」）實益擁有的
419,478,000股股份中擁有權益。CGGL由Joint Coast擁有50%權益，而Joint Coast由劉先生
全資擁有。

根據CGGL存檔之證券及期貨條例第XV部表格（「第XV部表格」）及收購及合併守則規則22項
下相關表格（「規則22表格」），CGGL被視為於Fortune Max Holdings Limited (「Fortune
Max」)、CGGL與劉先生持有之其他207,968,000股股份中擁有權益，以行使有關彼等所持股
份之若干權利。鑒於彼等各自與CGGL之關係，劉先生及Joint Coast各自亦被視為於合共
627,446,000股股份中擁有權益及CGGL被視為於合共627,446,000股股份中擁有權益。

- 9 -

2. 根據邱達強先生（「邱先生」）、First Level Holdings Limited（「First Level」）、Fortune Oil PLC
及Fortune Max存檔日期為二零一二年六月七日之第XV部表格及日期為二零一二年九月三十